Psalmus

timeretur: Quid porro pdesset timor: nisi: **A**d misericors et miserator dñs: esca daret timentib⁹ se: Escā que nō corrū pitur: panē qui de celo descendit: quē nul lis meritis dedit: Eterni christus p̄ impiis mortu⁹ est: Nemo ḡ tale escā daret: nisi misericors et miserator dñs. Qd̄ si tātā dedit huic vite: si verbū carnē factū p̄ctōr iustifi candus accepit: quid in futuro seculo glorificat⁹ accipiet: **A**Memor em̄ erit in seculū testamenti sui: Nec totū dedit q̄ pign⁹ dedit: Fortitudinē operū suorū annūciabit pplo suo. Nō p̄tristēntur israelite sancti: q̄ dimiserūt oia sua et secuti sunt eū: nō p̄tristēntur dicētes: Quis nā poterū salu⁹ fieri: qz facili⁹ intrat camelus p̄ foramē acus q̄ diues in regnū celo rū: Annūciauit eis fortitudinē operū suorū: qm̄ q̄ hoībus difficilia sunt deo facilia sunt. **A**Et det illis hereditatē gentiū: Itū est em̄ ad gentes: p̄ceptū diuitib⁹ seculi nō sup̄be sape: neq̄ spare in incerto diuitiab⁹: s̄ in deo viuo cui facile est qd̄ hoīb⁹ difficile ē. Dic em̄ mīlti vocati sunt: sic occupata ē hereditas gentiū: sic factū est vt etiā plurimi q̄ dimiserunt oia sua in hac vita vt sequerent eū: vitā etiā ipam p̄ noīs eius p̄fessione p̄temnerēt: et tāq̄ ca meli hūiliantes se ad portāda onera p̄ssurarū: intrarēt etiā sicut p̄ foramē acus p̄ cō pungētes passionis angustias. Apse fecit hec cui oia possibilia sūt. **O**pā manūū eius veritas et iudiciū. Teneat veritas ab his qui iudicant hic: iudicāt b̄ martyres et ad iudiciū p̄ducuntur: quo nō soluz eos a quib⁹ iudicati sunt: sed etiā angelos iudicēt: aduersus q̄s eis erat collectatio: etiā cū ab hoībus iudicari viderent: q̄s nō separaret a christo tribulatio: angustia: famē: nuditas: gladius. **F**idelia: enim: oia mandata ei⁹: Nō fallit: exhibet qd̄ p̄misit: nō tñ est hic expectandū: nō b̄ sperandū: sed **C**ōfirmata: sunt: in seculū seculi: facta in veritate et iusticia. **H**oc est verū et iustū: vt hic laboref: illic re quiescat: **Q**uia. **R**edēptionē misit pplo suo: **T**hū aut̄ redimunt: nisi a captiuitate p̄egrinationis hui⁹: Nō ḡ requies: nisi in celesti patria req̄ratur. **D**edit quidē deus israelitis carnalib⁹ terrenā hierusalē q̄ seruit cū filiis suis: Sed b̄ vetus testamētū est ad veterē hoīem p̄tinēs. Qui aut̄ ibi figurā intellexerūt: heredes etiā tunc noui testamēti exiterūt: qm̄ que sursum est bie

CXI

rusalē libera est: q̄ ē mater nostra eterna in celis. **E**terre aut̄ illo re ipsa p̄batū est trāsitoria p̄misisse. **M**andauit: quippe: in eternū testamentum suū. **S**ed quid: nisi nouū: Luius heres quisq̄s esse volue ris nolo te fallas: nec terrā trabente lac et mel carnahter cogites: nō amena predia: nō horros fructiferos et opacos: nō tale ali quid mediteris adipisci: quale solet b̄ ocu lus avaricie concupiscere. Lū em̄ sit radix omnū malorū cupiditas p̄menda est: vt hic cōsumatur nō differenda vt ibi satiet. **P**rimo penas finge: gehennas decuita: anteq̄ desideres p̄mittentē dēli: caue minā tem. **S**anctū et terrible nomē eius: **S**ero delitijs aut̄ oibus hui⁹ seculi q̄les vel expertus est: vel augere ac multipli care cogitando potes: immortalū deliciarū matrē concupisse sapientiā. **S**ed **I**ntrūtūm sapientie timor dñi: **B**electabit illa et ineffabiliter p̄culdubio delectabit ca stis atq̄ eternis veritatis amplexibus: sed prius tibi donāda sunt debita: q̄ p̄mia fla gitanda. **I**nitū ergo sapientie timor dñi. **B**onus est intellectus: **Q**uis negat: **S**ed intelligere et nō facere periculoso est. **B**onus ergo facientibus: **N**ec extollat mentē in superbiā. Luius em̄ timor est ini tūm sapientie. **L**aus eius manet in seculū seculi. **E**t hoc erit premū: hic fūnis: bcc statio sedesq̄ p̄petua. **I**lluc em̄ iue niuntur: mandata fidelia cōfirmata in seculū seculi: **I**psa est hereditas novi testa menti mandata in eternū. **T**haz petij inq̄t a domino hanc requirā vt inhabite in domo dñi p̄ omnes dies vite mee. **B**eatū em̄ qui habitant in domo tua dñe: in secula se culorū laudabunt eum: quoniā laus eius manet in seculū seculi.

Explīcīt Tract. de ps. CX.

Incipit Tract. de ps. CXI.

Qredo qd̄ attendisti fratres hui⁹ titulum psalmi: memorieq̄ man dasis. **C**ōuersio: inquit: Ag gei et Zacharie. **N**ondū erant isti pro p̄bete cū ista cantata sunt. **N**āq̄ inter tem pus Baud: et trāsmigrationē populi israel in babylonīa: quattuordecim generatio nes numerant: sicut diuina scripture maxi meq̄ **A**Matheus euāgelista testatur. **E**uer si autē templi renouatio scđm sancti I die remie p̄pheriā: ex illa transmigratione post septuaginta annos sperabat. **Q**ui cū com plerētur sub Baro rege babylonis: imple

Allia līfa.
t virtutē

Allia līfa.
t intellectus
bonus
t omnibus

Allia līfa.
t Laudatio

ti sunt spiritu sancto: hi duo prophete Aggeus et Zacharias: et ambo post invicem intra unum annum prophetare ceperunt: quod ad renovationem templi: sicut tanto ante predictum est pertinere videbatur. Sed quis corporaliter gesti oculi cordis insigit: neque inde in gratia spiritualis intellectus extendit: habitat cogitatione in lapidibus templi: quibus visibilis fabrica manibus hominum instructa consurgit: nec ipse lapis viuis efficitur templo illi accommodatus atque aptus. Quod in suo corpe precioso domini figuravit cum ait: Solvite templum hoc et triduo suscitabo illud. Et enim corpus domini plenius ipsa sancta ecclesia: cuius caput ascendit in celum: quod est maxime lapis viuis: lapis angularis: de quo beatus Petrus dicit: Ad quem accedentes lapide viuis ab homines reprobatum: a deo astit electum et honorificatum: Et vos ergo tanquam lapides viui edificamini in domum spirituale in sacerdotium sanctum offerentes spirituales victimas acceptas deo quod Iesum christum: quod continet scriptura: Ecce ponam in syon lapide angulari electum preciosum: et qui crediderit in illo non confundetur. Ergo ut siat quisque lapis viuis ad talis fabricam idoneus: spiritualiter intelligat templo renovationem ex ruina vetera que in Adamacta est: reparationem novi populi secundum nouum hominem atque celestem: ut sicut portauimus imaginem terreni: portemus et imaginem eius quod de celo est: quo possumus post omnes secuti huius etates tanquam post septuaginta annos: qui mystico perfectionis numero presignantur: et tanquam post captiuitatem longinquum peregrinatio non ruitura mole constructi: sicut eterna immortalitate solidari. Spiritus autem quod per hierusalē non magis hierusalē iudeorum quam viram esse deputetis. Hic enim dicit apostolus: Nam non estis peregrini et incolini: sed estis ciues sanctorum et domestici dei: supeditati super fundamentum apostolorum et prophetarum: ipso sumo angulari lapide existente christo Iesu: in quo oportet edificatio constructa crescat in templi sanctum in domino: in quo et vos coedificamini in habitaculum domini in spiritu: hoc est templum dei ad quod pertinet sacramentum prophetarum Aggei et Zacharie. Qui rursus idem apostolus dicit: Templo enim dei sanctum est quod estis vos. Quisque igitur se ad opus huius coedificatorum: et ad spem sancte firmaque copaginis: tanquam lapide viuu ab huius mundi ruinosa labe queritur: intelligit titulum psalmi: intelligit conversionem Aggei et Zacharie. Latet ergo sequuntur: non tam lingua et voce quam vita. Erit enim edificiū

perfectio ineffabilis pars illa sapientie: cuius est initium timor domini. Inde ergo icipiat quem coedificat ista conuersio.

Beat vir qui timet dominum: in misericordia eius volet nimis.

Eiderit deus qui solus et veraciter et misericorditer iudicat: quantum iste perficiat in misericordia eius: quoniam temptationis est vita humana super terram: sicut scilicet Job dicit. Et iterum scriptum est: Quoniam corpus quod corruptum aggrauat animam: et deprimit terrena inhabitatio sensus multa cogitante. Qui autem iudicat nos dominus est: nec ait tempus iudicare debemus: donec veniat dominus et illuminet abscondita tenebrae: et manifestet secretum cordium: et tuum laus erit vincitorum a deo. Eiderit ergo ille quantum quisque perficiat in misericordia eius: tamen volet nimis qui pacem illi coedificatores adamauerint: nec iam desparet dominus: quoniam in misericordia eius volet nimis: et pars in terra hominum bona voluntatis.

Enī. **D**otes in terra erit semine eius:

Semente future messis: opera enim misericordie apostoli testis est: qui dicit: Boni autem facientes non deficiamus: tibi enim proprio metemus. Et iterum hoc autem inquit: qui per te seminat per te et metet. Quid autem fratres potentius: quam ut regnum celorum: non solum Zacheus emat dimidio rerum suorum: sed et vidua duobus minutis: et tandem ibi vterque possideat: Quid poterit usque ut idem regnum et thesauris diuiniti: et calice aque frigide paupiri valeat: Hunc autem quod ista faciant dum terrena conquirunt: aut hic mercede dem sperantes a domino: aut hominibus placere cupientes. Sed generatio rectorum benedicet. Id est opera eorum quorum bonus deus israel quod recte sunt corde. Rectum autem cor est non resistere patri emendanti: et credere pollicenti: non corrum quibus commouent pedes et effundunt gressus atque labunt: sic in alio psalmo canitur: dum zelant in pectore pacem pectorum videntes: et putant per opera sua: quod non eis merces reddit pitura. At iste vir qui timet dominum: et in templo sanctum dei conuersione recti cordis aptatur: nec gloriam hominum querit: nec terrenas diuicias occupiscit. Et tamen **Gloria et diuinitas in domino eius:** Bonus enim ei cor ei est: ubi deo habitante opulentius habitat cum spe vite eternae: quam hominibus habitatibus in marmoratis laqueatisque tectis cum timore mortis eternae. **H**uius eius: cuius iustitia manet in seculum seculi. Ipsa enim gloria: ipse diuinitas. Illius enim purpura et byssus: et epule splendide: et cum

Psalms

presto sūt trāscunt: t cū ad finem venerint
aque guttā ex digito stillantē desiderās ar-
dēs lingua clamauit. **E**xortu est in te
nebris lumen rectis corde; Merito
dirigūt cor in deum suū: merito ambulant
recti cū deo suo: pponentes ei voluntatez
sibi: neqz de sua quicqz supbe psumentes.
Neminerunt em̄ fuisse se aliqui tenebras:
nūc autē lucē in dñō. **M**isericors t mi-
serator t iustus dñs de⁹. **B**electat qd
misericors t miserator: b̄terret fortasse qd
iustus dñs de⁹. Nulla despatoe formides
beate vir q̄ times dñm: t in mādatis eius
voles nimis. **E**sto suavis: miserere t cōmo-
da. Ita em̄ iustus est dñs de⁹: vt iudicū illi
sine misericordia faciat q̄ nō fecit misericordiā.
Suauis: autē: vir q̄ misereſ t co-
modat: Nō em̄ euomet de⁹ ex ore suo
tāqz insuauē. **D**imittite inqz t dimittet vo-
bis: date t dabit vobis. In eo qd dimittis
vt dimittatur tibi misereri: in eo qd das vt
dēſ tibi cōmodas. **Q**uis em̄ generali no-
mine oīs misericordia dicat qua misero subue-
nit: interest tñ vbi nō ipendis nec sūptū pe-
cunie: nec corporis laboris industriā: b̄ igno-
noscedo qd in te q̄s peccauit: t tuor̄ gra-
cis cōparas venia p̄ctōz. **H**ec duo benig-
nitati officia ignoscendo p̄ctōz: t bñfici-
orū erogandoz: sicut in euāgelio qd cōme-
morauimus: **D**imittite t dimittet vobis:
date t dabit vobis: sic in isto v̄su arbitror
esse distincta. **S**uauis vir q̄ miseretur t co-
modat. **F**le pigri simus ad h̄ frātres: glo-
riā qrit q̄ desiderat vindicari se. **S**ed attē-
de qd scriptū est: **M**elior ē q̄ vincit ira q̄
qui caput ciuitatē. **S**uuitias qrit q̄ nō vult
dare paupib⁹. Attēde qd scriptū ē: **H**a-
bebis thesaurū in celo. **N**ō ḡ eris inglorio-
sus in ignoscendo: qr̄ de ira victa laudabi-
li⁹ triūphat: nō egenus tribuendo: qr̄ the-
saur⁹ celestis certius possidet. **H**ūc versū
p̄turiebat ille supb⁹: gloria t diuitie in do-
mo eius. Qui hec itaqz facit. **D**ispolu-
it sermones suos in iudicio: facta ip-
sa sermones sunt quib⁹ in iudicio defendet
qd ei nō erit sine misericordia: qr̄ t ipse fecit mi-
sericordiā. **Q**m̄ in eternū nō cōmo-
uedit. **I**n memoria eterna erit
iustus: In memoria eterna erit iustus: qr̄
ad dexterā segregat⁹ audiet: **V**enite bene-
dicti patr̄ mei p̄cipite regnum qd vobis pa-
ratū est ab origine mūdi. **N**eque em̄ aliqui
llic eoz: nisi opa misericordia cōmemorant. Au-
diēt ḡ venite bñdicti patris mei: qr̄ genera-